

**بر صنعت گردشگری لرستان (مطالعه موردی سد ایوشان)**

نام دانشکده	نام گروه آموزشی	مجری
علوم پایه	زمین شناسی	رامین ساریخانی
کارفرما	تاریخ شروع	تاریخ پایان
شرکت آب منطقه ای استان لرستان	شهریور 1401	شهریور ماه 1402
مدت (ماه)	شماره تماس	مبلغ قرارداد
12 ماه	09122308161	400/000/000 ریال

**شرح مختصر طرح (حداکثر 200 کلمه)**

با توجه به پتانسیل بالای استان لرستان در زمینه گردشگری و وجود سدها و منابع آبی در این استان و اهمیت صنعت گردشگری در شکوفایی اقتصادی، نیاز به توسعه صنعت گردشگری و بررسی نقش و تأثیر منابع آبی و طرح‌های توسعه صورت گرفته در این راستا می‌باشد. سد ایوشان تقریباً در 60 کیلومتری شرق خرم آباد (در روی رودخانه هُرو احداث شده است) این سد به عنوان یک طرح عمرانی درآمدها، نقش مؤثر در شکوفایی و رونق اقتصادی استان پیش بینی شده است. تحقیق حاضر به بررسی و نقش طرح‌های توسعه منابع آب بر صنعت گردشگری استان لرستان می‌پردازد. در این طرح با استفاده از "مدل استراتژیک SWOT" راهبردهایی جهت توسعه گردشگری آبی ارائه گردید و نیز تبیینی کامل از روند گردشگری استان با توجه به نظریه های جهانگردی باتلر و شاخص رنجش داکسی صورت پذیرفته است. در نهایت پتانسیل ها و قابلیت‌های توسعه گردشگری در حاشیه سد ایوشان ارائه گردیده است. نتایج مدل ارزیابی اکولوژیک کاربری توسعه گردشگری در منطقه سد ایوشان، حاکی از پتانسیل بالای منطقه برای گردشگری گسترده در نواحی اطراف سد ایوشان است.

**شرح دستاوردهای ویژه (حداکثر 60 کلمه)**

نتایج مدل توسعه گردشگری در منطقه، حاکی از پتانسیل بالای منطقه برای گردشگری گسترده در نواحی اطراف سد ایوشان است. از پتانسیلهای موجود میتوان وجود بارندگی و اقلیم مناسب در حوضه، دسترسی آسان به ساختگاه سد، فاصله مناسب با مراکز اصلی حمل و نقل و مراکز گردشگری مهم استان، وجود مناظر و روستاهای زیبا در مسیر منتهی به سد، وجود پرندگان مهاجر در حاشیه سد و دارا بودن پتانسیل برای بوم گردی به دلیل بکر بودن منطقه می‌باشد.

**برنامه های آتی جهت توسعه طرح (حداکثر 40 کلمه)**

با توجه به یافته های پژوهش، سد ایوشان پتانسیلهای لازم و کافی برای سرمایه گذاری گردشگری را دارا می‌باشد. لذا باید در یک اقدام منسجم و بدون تردید، سعی در ایجاد تبلیغات بیشتر به منظور جذب سرمایه گذار و گردشگر، نگهداری گردشگر در منطقه، رفع موانع موجود برای سرمایه گذاران و تسریع روندهای زمانبر و خسته -کننده اداری موجود و متعاقب آن رونق اقتصادی، اجتماعی و... شود.

